
（ 事 務 連 絡 ）   

令 和 ３ 年 ８ 月 ５ 日  

 

 

公益財団法人群馬県スポーツ協会  

生 涯 ス ポ ー ツ 課  

 

令和３年度第１回群馬県スポーツ指導者研修会開催の中止について（通知） 

 

平素より、本県のスポーツ振興に対しまして、格別なご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本年度８月と１月に実施を予定しております標記研修会ですが、新型コロナウイルスの急激な

感染拡大のため、８月４日（水）より県内警戒レベルが４となったこと、及び（公財）日本スポーツ協 

会による公認資格更新登録・再登録手続きの特例措置の発表（８月３日付け）を受け、８月１５日（日）

に開催を予定しておりました第１回研修会の開催を中止とさせていただくことになりました。 

 お申込みいただきました参加者の皆様には、直前での通知となり誠に申し訳ございませんが、ご理解、

ご了承の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、１月２９日（土）の第２回研修会は開催を予定しておりますが、社会状況を鑑み予定を変更す

る可能性もございますのでご了承おきください。 

 

【中止事業】 

令和３年度第１回群馬県スポーツ指導者研修会（８月１５日） 

 理由：大勢の参加者が集合する研修会で会場が３密状態になり易いことから、新型コロナウイルス

感染拡大する恐れがあるため。 

 

【公認スポーツ指導者資格の更新登録・再登録手続きの特例措置】 

２０２２年９月３０日有効期限までの有資格者が、更新登録・再登録手続きの特例措置の対象となり

ます。（一部資格、競技は対象外となりますのでご注意ください） 

詳細は（公財）日本スポーツ協会ホームページをご確認ください。 

 
 
 

 担当：生涯スポーツ課（白岩） 
TEL：027-234-5555 


